
UCHWAŁA NR 0007.11.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu przy realizacji zadania publicznego 
pn. „Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 w m. 

Pomorsko” 

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)), oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Czerwieńsk udziela pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu w wysokości 61 057,00 zł 
(słownie: sześćdziesiąt jeden tysięcy pięćdziesiąt siedem złotych 00/100) na sfinansowanie zadania publicznego 
z zakresu budowy dróg i mostów, z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji niezbędnej do realizacji 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi 
wojewódzkiej nr 281 w m. Pomorsko”. 

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
własnych budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczania środków 
finansowych na realizację zadania określonego w § 1 zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą 
Czerwieńsk i Województwem Lubuskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Magdalena Waśkowiak - Bogdanowicz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1079, Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B060861-0CF2-4033-87A8-3EA95A227CE5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania 

między jednostkami samorządu terytorialnego. Samorządy każdego szczebla mogą sobie wzajemnie 

udzielać pomocy, w tym finansowej. Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 

być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. 

Jednocześnie stosownie do treści art. 216 ust. 2 pkt 5 tej samej ustawy, pomoc finansową dla innych 

jednostek samorządu terytorialnego określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną 

uchwałą.  

Na podstawie podjętej uchwały nr 0007.46.2019 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 17 kwietnia 

2019 roku Gmina Czerwieńsk wyraziła wolę przystąpienia do wspólnej z Gminą Sulechów i Miastem 

Zielona Góra oraz Samorządem Województwa realizacji zadania w ramach Rządowego Programu 

Uzupełniania Lokalnej i regionalnej Infrastruktury Drogowej – Mosty dla Regionów. 

Dnia 10 kwietnia 2020 roku zostało podpisane Porozumienie między Województwem Lubuskim a 

Gminą Czerwieńsk, Gminą Sulechów i Miastem Zielona Góra, w sprawie wzajemnej współpracy i 

współdziałania w celu przygotowania dokumentów formalno-prawnych niezbędnych do realizacji zadania 

pn. „Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 w m. 

Pomorsko” w ramach Rządowego Programu Uzupełnienia Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej - 

Mosty dla Regionów. Zgodnie z Porozumieniem oraz Aneksem nr 3 do Porozumienia z dnia 22.05.2023 r. 

Gmina Czerwieńsk zobowiązała się do udzielenia pomocy finansowej Województwu formie dotacji celowej 

z zakresie II etapu obejmującego opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji 

zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (ZRID) w kwocie 61 057,00 zł (słownie: sześćdziesiąt jeden 

tysięcy pięćdziesiąt siedem złotych 00/100). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Opracował: 

Sylwester Kita 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B060861-0CF2-4033-87A8-3EA95A227CE5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.11.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


